INDICAÇÃO Nº 845/2014
Solicita ao Poder Executivo a aplicação da Lei Municipal Nº 1.869/1990.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a aplicação da Lei Municipal Nº 1.869/1990.
JUSTIFICATIVA:

A Lei 1.869/2014 dispõe sobre construções e conservação de muro de fecho, passeios e limpeza de terrenos. É fundamental o cumprimento da referida Lei (anexa) motivo pelo qual é imprescindível a fiscalização por parte do Poder Executivo.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de maio de 2014.

ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 21/05/2014 - 17:03:46 03361/2014/tof
Leitura em Plenário

Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/05/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário